
 

1 / 3 

*crdux005daed* 
CRDUX005DAED 

 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, WILSONOVA 300/8, 12106 PRAHA 
Stavební sekce - oblast Praha 

 
Sp. Zn.: MP-SDP0048/13-5/Pl V Praze dne 14. února 2013 
Č. j.: DUCR-7849/13/Pl Telefon: +420 972 241 843 (linka 211) 
Oprávněná úřední osoba: Pettrich Luděk E-mail: pettrich@ducr.cz 

 

O Z N Á M E N Í  P O K R AČO V Á N Í  S T A V E B N Í H O  Ř Í Z E N Í  
Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah a stavby na 
dráze podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“), obdržel dne 24. 
ledna 2013 žádost stavebníka: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 
00 Praha 1, zastoupeného společností: První SaZ Plzeň a.s., Wenzigova 8, 301 00 Plzeň 3, IČ: 26329921, 
o stavební povolení pro stavbu dráhy: 

 
“Rekonstrukce PZS v km 9,006 trati Liberec - Hrádek nad Nisou“ 

- pozemek parc. č. 787/1, 787/3, 726/2, 789, 140 v k.ú. Andělská Hora u Chrastavy 

 
v rozsahu: 

• PS 01 Přejezdové zabezpečovací zařízení v km 9,006 (včetně PN) 
• PS 02 Přejezdové zabezpečovací zařízení v km 8,619 (úpravy) 
• PS 03 Elektrická přípojka pro PZS (úpravy) 

 
Umístění stavby: 
Pozemek parc. č. 787/1, 787/3, 726/2, 789, 140 v katastrálním území Andělská Hora u Chrastavy 
 
Popis stavby: 
 
PS 01 – PZS v km 9,006 (technologické zařízení): 
Na základě Rozhodnutí o změně rozsahu a způsobu zabezpečení železničního přejezdu v km 9,006 čj. 
DUCR-23546/10/Hm ze dne 11.5.2010 bude provedena změna PZS spočívající v osazení světelného 
výstražného zařízení se třemi výstražníky (vždy s jednou výstražnou skříní), vpravo ponesou výstražníky 
celé závory, systém PZS s pozitivní signalizací bude napájen přípojkou ze železniční zastávky Chrastava 
Andělská Hora. PZS bude vybaveno dálkově ovládanou signalizací pro nevidomé, která umožní 
komunikaci se zařízením v držení osob se sníženou schopností pohybu a orientace. Výstražný kříž bude 
součástí světelných výstražníků v provedení se žlutými zvýrazňujícími okraji. Umístění vnitřní 
technologie bude realizováno v reléovém domku (RD) u přejezdu v km cca. 9,022, který bude vybaven 
jednoduchým zařízením EPS a EZS s indikací přivedenou do KD SZZ Chrastava a vně RD venkovním 
telefonním objektem. RD je prefabrikovaný prvek o půdorysu 300x300 cm s nízkou valbovou střechou s 
živičnou střešní krytinou (bitumenový šindel).  
PS 02 – PZS v km 8,619 (technologické zařízení):   
Bude provedena změna zabezpečení přejezdu světelným výstražným zařízením s pěti výstražníky. Vpravo 
ponesou výstražníky poloviční závory a dvě světelné skříně, systém PZS s pozitivní signalizací bude 
napájen přípojkou ze zastávky Chrastava Andělská Hora. Technologie bude umístěna do reléové 
místnosti (RM) zastávky Chrastava Andělská Hora u přejezdu v km cca. 8,611. RM bude vybavena 
jednoduchým zařízením EZS a EPS, vně RM venkovním telefonním objektem, vstupní dveře do RM 
budou doplněny venkovní mříží a visacím zámkem.  
 



 

2 / 3 

PS 03 – Elektrická přípojka pro PZS (úpravy)   
Pro napájení bude rekonstruována přípojka distribučního bodu ČEZ Distribuce pro osvětlení nástupiště 
zastávky Chrastava Andělská Hora. Elektrické rozvaděče v budově zastávky budou zrušeny a nové jištění 
a ovládání osvětlení zastávky bude zřízeno v novém pilířku vně budovy. Odběr bude měřen podružným 
elektroměrem. 
Pro zjišťování volnosti přibližovacích úseků a trati i pro anulaci přejezdů budou použity snímače náprav 
s počítači náprav (PN) a vyhodnocením směru jízdy. Systém PN bude v PS 02. 
U přejezdu v km 9,006 budou vyměněny dopravní značky. 
 

Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci stavební řízení. Jelikož žádost o stavební povolení 
neměla všechny doklady vyžadované zvláštními právními předpisy, bylo stavební řízení podle § 64 odst. 
1 písm. a) správního řádu přerušeno usnesením č.j.: DUCR-4953/13/Pl ze dne 28. ledna 2013 současně 
s výzvou k odstranění nedostatků žádosti č.j.: DUCR-4948/13/Pl ze dne 28. ledna 2013. Dne 11. února 
2013 byly odstraněny všechny nedostatky žádosti. 

Drážní úřad podle § 112 odst. 1 stavebního zákona 

o z n a m u j e  

 
účastníkům řízení, kteří jsou mu známi, a dotčeným orgánům pokračování stavebního řízení. Jelikož jsou 
mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od 
ohledání na místě i ústního jednání. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy, nejpozději do 8. března 2013. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 
popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou uplatnit námitky k projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavby nebo požadavků dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo 
založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku 
nebo stavbě. Účastníci řízení ve svých námitkách uvedou skutečnosti, které zakládají jejich postavení 
jako účastníků řízení a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě 
první se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 
opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
 

Do podkladů žádosti o stavební povolení lze nahlédnout u Drážního úřadu, Stavební sekce - oblast 
Praha na výše uvedené adrese. 
 

  
 Ing. Martin Roedl 

vedoucí oblasti Praha 
 
 
 
 
 



 

3 / 3 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 

• První SaZ Plzeň a.s., Wenzigova 8, 301 00 Plzeň 3  
• Město Chrastava, náměstí 1. máje 1, 463 31, Chrastava 
• Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České mládeže 632/32, 

460 06 Liberec 6 
• ČD – Telematika a.s., pobočka Ústí nad Labem, Bílinská 3449//30, 400 01 Ústí nad Labem 1 
• ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
• RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 1/499, 657 02 Brno 
• Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
• Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 2/266, 140 22 Praha 4 
• Ing. Petr Trávníček, Andělská Hora 97, 463 31 Chrastava 
• Mgr. Pavla Trávníčková, Andělská Hora 97, 463 31 Chrastava 

Dotčené orgány: 
• Městský úřad Chrastava, odbor výstavby a územní správy, náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava 
• Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, územní odbor Liberec, 

dopravní inspektorát, Pastýřská 3, 460 74 Liberec 
• Ministerstvo obrany, Teplého 1899, 530 02 Pardubice 
• Magistrát města Liberec, Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 

- odbor životního prostředí 
- odbor dopravy 

Na vědomí: 
• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

(Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9) 
 
Spis 

 


		2013-02-14T10:08:11+0000
	Not specified




